
13. 11. 2019 Zápis [23/RM/11.11.2019]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/6

Rada města Police nad Metují

Z Á P I S
z 23. schůze Rady města Police nad Metují,

která se konala dne 11.11.2019
od 17:00 hodin v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují

Přítomni: Jan Ant l ,  č len RM
Mgr. Eva Kašparová, č len RM
Mgr. Jaroslav Souček, č len RM
Ing. J iř í  Vlček, č len RM

Ing. J iř í  Beran, starosta
Ing. Pavel Pohner, tajemník
Mgr. J i ř í  Škop, místostarosta

Omluveni: Ing. Josef Havl íček, č len RM
Nepřítomni:
Hosté:
Předsedaj íc í : Ing. J iř í  Beran, starosta

Číslo
bodu

Bod
Komentář

1. Zahájení a schválení programu 23. Rady města Police nad Metují

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Výsledek hlasování: Přijato

2. Kontrola plnění usnesení

3. 1/23RM/2019
Pronájem uvolněného bytu

I. Rada města schvaluje
Pronájem bytu č. 3 na adrese 17.listopadu 315, Police nad Metují paní ░░░░ ░░░░ ░ ,
░░░░ ░░░ , trvale bytem Police nad Metují, Masarykovo nám. 98 od 12.11.2019 na dobu
určitou 3 měsíce.

II. Rada města pověřuje
Mgr. Olgu Landovou zajistit ve spolupráci s TS uzavření nájemní smlouvy.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

4. 2/23RM/2019
Hospodaření ZŠaMŠ za 3.Q 2019

I. Rada města bere na vědomí
výsledky hospodaření ZŠ a MŠ Police nad Metují za období od 1.1. do 30.09. 2019.

II. Rada města konstatuje
že rozborem hospodaření byla zároveň provedena kontrola dle zákona č.320/2001 Sb., o
finanční kontrole ve veřejné správě.

III. Rada města ukládá
1. řediteli ZŠaMŠ

1.1. předložit RM návrh opatření na eliminaci ztráty příspěvkové organizace.



13. 11. 2019 Zápis [23/RM/11.11.2019]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/6

Termín: 21.11.2019

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

5. 3/23RM/2019
Odměna řediteli ZŠ

I. Rada města projednala
návrh na poskytnutí odměny řediteli Základní školy a Mateřské školy Police nad Metují Mgr.
Karlu Nývltovi za řízení a organizaci investičních prací probíhajících v budovách školy.

II. Rada města odkládá
rozhodnutí o poskytnutí odměny až do doby projednání ředitelem předloženého návrhu na
eliminaci záporného hospodářského výsledku školy za 3 čtvrtletí roku 2019.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

6. 4/23RM/2019
Kontrola hospodaření MŠ - 3.čtvrtletí 2019

I. Rada města projednala a bere na vědomí
výsledky hospodaření MŠ Police nad Metují, Fučíkova 328, 549 54 Police nad Metují za 3.
čtvrtletí 2019.
Rozborem hospodaření byla zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2001  Sb., o
finanční kontrole ve veřejné správě, nedostatky nebyly zjištěny.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

7. 5/23RM/2019
Odměna ředitelce MŠ

I. Rada města projednala a schvaluje
poskytnutí odměny ředitelce Mateřské školy Police nad Metují paní Daně Balákové za vedení
a organizaci výuky v MŠ v roce 2019 v navržené výši. 
Podmínkou vyplacení odměny je dostatek finančních prostředků v rozpočtu školy.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

8. 6/23RM/2019
Souhlas zřizovatele se sponzorským darem pro ZUŠ Police nad Metují

I. Rada města schvaluje,
aby ZUŠ v Polici nad Metují přijala sponzorský dar na podporu výchovného programu ZUŠ a
jejího materiálního zabezpečení ve výši 10 000 Kč od pana ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ .

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

9. 7/23RM/2019
Stanovení roční odměny řediteli ZUŠ Police nad Metují

I. Rada města projednala a schvaluje
poskytnutí odměny řediteli ZUŠ v Polici nad Metují ve výši dle návrhu, která bude vyplacena
ve výplatě za měsíc listopad. Podmínkou vyplacení odměny je dostatek finančních prostředků
v rozpočtu školy.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

10. 8/23RM/2019
Doplnění grantového systému města Police nad Metují - sociální oblast

I. Rada města projednala



13. 11. 2019 Zápis [23/RM/11.11.2019]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/6

nový dotační program pro sociální oblast, včetně přiložené žádosti.

II. Rada města schvaluje
pravidla nového grantového programu s účinností od 11.11.2019.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

11. 9/23RM/2019
Podání žádosti o poskytnutí dotace z dotačního fondu KHK na projekt "Tvořivé dílny v
Muzeu papírových modelů"

I. Rada města projednala a schvaluje
podání žádosti o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královehradeckého kraje na projekt
"Tvořivé dílny v Muzeu papírových modelů".

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

12. 10/23RM/2019
Podání žádostí do grantových výzev Královéhradeckého kraje pro rok 2020

I. Rada města projednala a schvaluje
podání grantových žádostí do grantových programů Královéhradeckého kraje Podpora
kulturních aktivit a Podpora činnosti turistických informačních center.

II. Rada města pověřuje
vedoucí Organizační složky Pellyho domy CKVS zpracováním a podáním žádostí v příslušných
termínech. 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

13. 11/23RM/2019
Grant "WiFi4EU Podpora připojení k internetu v místních komunitách“

I. Rada města projednala
otázku přijetí grantu EU v rámci iniciativy WiFi4EU slouží k vybudování wi-fi sítí umožňujících
bezplatný přístup k internetu ve vnitřních a venkovních veřejných prostorách na území města
Police nad Metují.

II. Rada města neschvaluje
přijetí grantu poskytovaného v rámci iniciativy WiFi4EU z důvodu následných vysokých
nákladů na provoz sítě přístupových bodů vyplývajících ze zajištění dodržení stanovených
podmínek a kvality přenosových služeb.

Komentář:
RM diskutovala o podmínkách evropské iniciativy WiFi4EU na vybudování wi-fi sítí umožňujících
bezplatný přístup k internetu ve vnitřních a venkovních veřejných prostorách. Ztotožnila se s
názorem předkladatelů návrhu, že poskytnuté finanční prostředky 15 000 EUR sice pokryjí náklady
na vybudování infrastruktury, ale díky stanoveným technickým požadavkům budou
následné provozní náklady natolik vysoké, že by bylo pro město neefektivní se do tohoto projektu
zapojit. RM doporučila vytipovat místa ve městě, kde by bylo provozování bezplatné veřejné wifi
sítě účelné a tam vybudovat přístupové body z vlastních prostředků města.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

14. 12/23RM/2019
Nabídka realizace workoutového hřiště

I. Rada města neschvaluje
vybudování workoutového hřiště v Polici nad Metují s využitím zvýhodněné nabídky v rámci
projektu WORKOUT DO ŠKOL.



13. 11. 2019 Zápis [23/RM/11.11.2019]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/6

Komentář:
RM zvažovala, zda využit předložené nabídky na zvýhodněný nákup prvků workoutového hřiště s
realizací v příštím roce. Většinou hlasů odmítla pořízení komponent workoutového hřiště z důvodu
jeho nedořešeného umístění i z důvodu potřeby prioritně řešit zlepšení stavu již existujících
sportovišť města, např. opravu nevyhovujícího povrchu víceúčelového sportoviště. Konstatovala,
že projekt workoutového hřiště může být přínosem z hlediska rozšíření možnosti aktivního trávení
volného času, nicméně je třeba si i v oblasti veřejně přístupných sportovišť určit jasné investiční
priority, za které rada nyní považuje víceúčelové hřiště a koupaliště, a teprve následně řešit další
rozšiřování nabídky. K otázce workoutového hřiště se rada vrátí při sestavování rozpočtu na rok
2020.

Hlasování Pro: 5 Proti: 1 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

15. 13/23RM/2019
Schválení vítěze výběrového řízení veřejné zakázky „Stavební úpravy pečovatelského
domu čp. 259 Police n. Met.“

I. Rada města schvaluje
jako vítěze výběrového řízení a dodavatele veřejné zakázky „Stavební úpravy pečovatelského
domu čp. 259 Police n. Met.“, firmu MOVIS Hronov, s.r.o., IČ: 25983181, s nabídkovou
cenou 450 417,56 Kč bez DPH (tedy 545 005,25 Kč vč. DPH), a uzavření smlouvy o dílo
s tímto uchazečem.

II. Rada města pověřuje
starostu města Ing. Jiřího Berana uzavřením smlouvy o dílo.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

16. 14/23RM/2019
Schválení vítěze zadávacího řízení veřejné zakázky „Cyklotrasa Žabokrky - Velké
Petrovice“

I. Rada města schvaluje
jako vítěze zadávacího řízení a dodavatele veřejné zakázky „Cyklotrasa Žabokrky - Velké
Petrovice“, firmu PORR a.s., IČ: 43005560 s nabídkovou cenou 7 160 632,28 Kč bez DPH
(tedy 8 664 365,06 Kč vč. DPH), a uzavření smlouvy o dílo s tímto uchazečem.

II. Rada města pověřuje
starostu města Ing. Jiřího Berana uzavřením smlouvy o dílo.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

17. 15/23RM/2019
Prodej vodovodu (inv.č. 464) v ul. U Lesovny, Police nad Metují

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
změnu usnesení ZM č. 07/03/2016 a schválit prodej vodovodu LT DN 100 v délce 246 m,
inv.č. 464, v ulici U Lesovny v Polici nad Metují společnosti Vodovody a kanalizace Náchod,
a.s., IČ 48172928, se sídlem Kladská 1521, 547 01 Náchod. Kupní cena je sjednána ve výši
190.000,- Kč + DPH a bude hrazena v 5 ročních splátkách v letech 2020-2024.
 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

18. 16/23RM/2019
Odměna jednatele společnosti Technické služby s. r. o. za 3Q 2019

I. Rada města projednala



13. 11. 2019 Zápis [23/RM/11.11.2019]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/6

návrh čtvrtletní odměny jednatele společnosti Technické služby Police nad Metují s. r. o. za
3Q 2019 v návaznosti na podmínky smlouvy o výkonu funkce jednatele společnosti.

II. Rada města schvaluje
odměnu za splnění úkolů, pokynů a usnesení valné hromady společnosti, a plnění úkolů
technické porady sjednané ustanovením čl. 2 odst. 2.1.2. písm. (a) smlouvy o výkonu funkce
jednatele ve výši 100%.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

19. 17/23RM/2019
Změny v evidenci majetku města

I. Rada města projednala a schvaluje
vyřazení majetku uvedeného v příloze z majetku města Police nad Metují a majetkové
evidence.

II. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zajistit vyřazení navrženého majetku z evidence.
Termín: 30.11.2019

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

20. 18/23RM/2019
Povodňový plán města Police nad Metují

I. Rada města projednala a schvaluje
Povodňový plán města Police nad Metují, zpracovaný spol. Šindlar s.r.o. Hradec Králové v
rámci projetu „Protipovodňová opatření pro město Police nad Metují“, a to v digitální podobě,
podle platné legislativy a v souladu s platnou odvětvovou normou TNV 75 2931 a Metodikou
MŽP ČR
 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

21. 19/23RM/2019
Záměr výpůjčky pozemku části pozemku p.č. 769/68 v k.ú. Velká Ledhuje

I. Rada města projednala
žádost paní ░░░░ ░░░░ o výpůjčku části pozemku p.č. 769/68 v k.ú. Velká Ledhuje.

II. Rada města schvaluje
záměr výpůjčky části pozemku p.č. 769/68 v k.ú. Velká Ledhuje o přibližné výměře 110 m2.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. vyvěsit záměr výpůjčky na úřední desku obce.
Termín: 20.11.2019

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

22. 20/23RM/2019
Záměr změny nájemní smlouvy uzavřené mezi Městem Police nad Metují, ČRS MO
Police nad Metují a provozovatelem hospůdky ,,Na Hrázi"

I. Rada města projednala a schvaluje
záměr uzavření dodatku č. 5 k nájemní smlouvě uzavřené mezi městem Police nad Metují,
Českým rybářským svazem - MO Police nad Metují a provozovatelkou hospůdky, Na Hrázi",
paní ░░░░ ░░░░ ░ dne 1.1.2015, spočívající ve změne doby pronájmu.



13. 11. 2019 Zápis [23/RM/11.11.2019]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 6/6

II. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zajistit vyvěšení záměru, uzavřít dodatek č. 5 k výše uvedené nájemní smlouvě na
úřední desku města.

Termín: 20.11.2019

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

23. 21/23RM/2019
Schválení výměny dlažby v Muzeu papírových modelů

I. Rada města projednala a schvaluje
výměnu dlažby v Muzeu papírových modelů Police nad Metují, společností SMI-ČR group s. r.
o., za cenu 76.897,8 Kč bez DPH (93.046,34 Kč vč. DPH)

II. Rada města pověřuje
starostu Ing. Jiřího Berana podpisem smlouvy o dílo

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

24. 22/23RM/2019
Projednání víceprací na akci "Oprava MK Žděřina - Police nad Metují"

I. Rada města bere na vědomí
oznámené vícepráce na akci "Oprava MK Žděřina - Police nad Metují", spočívající v provedení
změnového listu č. 1. 

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. SML/2019/84, uzavřené  dne 5. 11. 2019 se spol.
STRABAG a. s., spočívající v realizaci změnového listu č. 1.  Celkové předpokládané finanční
navýšení je 333.089, Kč bez DPH, tj. 403.037,69 - Kč s DPH.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

25. Diskuze

Ing. Vlček - upozornil, že nově instalovaná světla veřejného osvětlení ve Slunečné ulici neosvětlují
celou ulici rovnoměrně, tak jako např. v ulici Brandejsově.
Místostarosta - reagoval, že osvětlení bude v rámci kontroly plnění zakázky revidováno a
nedostatky řešeny s projektantem a realizační firmou.

Seznam příloh:

Ing. Jiří Beran
starosta

Mgr. Jiří Škop
místostarosta


